様式第１号（第 6 条関係）
   年   月   日

 太宰府市長 殿

申請者（請求者）
住 所 太宰府市

（ふりがな）

氏 名
連絡先

世帯主氏名

   太宰府市住宅等防犯対策補助金交付申請書兼請求書

 太宰府市住宅等防犯対策補助金の交付を受けたいので、太宰府市住宅等防犯対策補助金

交付規則を遵守することを誓約するとともに、同規則第６条の規定により、関係書類を添え

て申請しますので、下記請求額の振り込みをお願いします。
記

補助対象の防犯対策
（〇で囲む）

防犯カメラ・防犯フィルム・人感センサーライト
センサーアラーム・モニター付きインターフォン
錠又は補助錠・詐欺防止電話機器・詐欺防止装置
その他（                     ）

他から受ける補助金額
国や県からの補助金を受ける場合はその金額を記入

         円……①

交付申請額計算
（対象経費の領収書合計額から①の額を除いた額×1/2）
           円×１／２＝        円

交付申請額（請求額）
上記計算金額の千円未満を切り捨てた額（上限 30,000 円）

          ,０００円

振込口座番号
（申請者名義）

           銀行・農協・金庫・信用組合

本店・   支 店
      出張所

普通
当座

口 座 名 義
（カタカナで記入）

【添付書類】
(1) 防犯対策の内容、設置年月日又は購入年月日、領収金額、領収年月日、事業所等の名称

及び所在地が記載された申請者あての領収書の写し
⑵ 防犯対策の実施内容が分かる写真

※裏面「誓約書」も記入してください。

担当部署使用欄    年  月  日検収  本人確認方法 免・マ・他

誓  約  書

 太宰府市住宅等防犯対策補助金（以下「補助金」という。）の交付申請にあたり、私

は、次に掲げる事項について誓約します。

 また、誓約事項を確認するために、私の個人情報を関係機関に照会等することに同

意します。

 （以下の該当する誓約項目の□に✔を入れてください。）

□補助対象の防犯対策を実施した時点及び申請時点で、住民登録上の建物に居住

しています。

□私は、市税等を滞納していません。

□私は、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号）

第２条第６号に規定する暴力団員ではなく、暴力団もしくは暴力団員と密接な関係

をもっていません。

□補助金によって購入したものは、防犯対策強化のためであり、転売等はしません。

□【防犯カメラの取付けの場合】

太宰府市住宅等防犯対策補助金交付規則第２条第１号の敷地内設置であるこ

と及び近隣住民等へのプライバシー保護に配慮し、やむを得ず敷地外が撮影範囲

に入る場合、撮影範囲に入る住宅等その他の物の所有者又は使用者に事前に説

明を行い、同意を得ています。

□【賃貸住宅の場合】

太宰府市住宅等防犯対策補助金交付規則第５条第４号の規定に基づき、所有

者と居住者が異なる場合は、所有者又は管理会社に同意を得ています。

     年   月   日

太宰府市長 殿

住所

申請者氏名

生年月日           年   月   日